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INFORMATOR  GMINY  KOBIÓR 

 
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku w 

imieniu radnych, pracowników Urzędu Gminy Kobiór i własnym składamy naj-

serdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju, nadziei, ciepła i miłości, odpoczynku od 

codziennych trosk, a także wiele łask i błogosławieństwa Bożego. 

Niech te Święta oraz Nowy Rok niosą ze sobą wiele radosnych chwil w gronie 

rodziny i najbliższych, a także refleksji dotyczących minionego okresu i planów na 

przyszłość. 

      Przewodniczący Rady                                         Wójt Gminy 

      Przemysław Sawicki                                    Eugeniusz Lubański 
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ZAPRZYSIĘŻENIE NOWEGO WÓJTA  

EUGENIUSZA LUBAŃSKIEGO 

Najważniejszym wydarzeniem mijającej jesieni były wy-

bory samorządowe. Dla mieszkańców Kobióra okres ten 

formalnie zakończył się dnia 8 grudnia. Właśnie wtedy 
nowo wybrany wójt Eugeniusz Lubański został zaprzy-

siężony. Jest to dla naszej społeczności wydarzenie wy-

jątkowo istotne, gdyż dotychczas była to jedyna gmina w 
powiecie pszczyńskim, w której wójt nie zmieniał się od 

chwili uzyskania samodzielności administracyjnej tj. od 

1991 roku.  
 

 
 
Sesja Rady Gminy, rozpoczęła się od wystąpienia Prze-

wodniczącego Rady Gminy Przemysława Sawickiego, 

który po powitaniu zgromadzonych poprosił Przewodni-
czącą Gminnej Komisji Wyborczej, Panią Krystynę Kur-

pas o wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta Panu Eu-

geniuszowi Lubańskiemu. 
 

 
 
Po wypowiedzeniu słów przysięgi: „Obejmując urząd 

wójta gminy uroczyście ślubuje, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg” Pan Eugeniusz Lubański oficjal-

nie objął stanowisko Wójta Gminy Kobiór.  
Ta część obrad Rady Gminy zakończyła się złożeniem 

gratulacji oraz przemówieniem nowego wójta, w którym 

wyraził podziękowanie dla odchodzącego wójta mgr Ste-
fana Ryta za wieloletnią pracę na rzecz naszej miejsco-

wości. Podziękował również wyborcom za poparcie oraz 

życzliwość, jaką obdarzyli go w czasie kampanii wybor-
czej. „Traktuję to jako duże zobowiązanie wobec wszyst-

kich mieszkańców, z którego będę starał się wywiązać”. 

Poinformował również radnych o zamierzeniach na naj-

bliższa kadencję. "Mam nadzieję na współpracę z rad-

nymi wszystkich komitetów w realizacji misji Kobióra 
zawartej w obowiązującym Studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzennego, polegającej 

na zrównoważonym rozwoju gminy w oparciu o środki 
zewnętrzne (głównie unijne) uzupełnione  środkami wła-

snymi. Chciałbym aby Kobiór pozostał gminą zieloną, 

czystą, spokojną, kultywującą swoje tradycje i przywią-
zanie do wiary chrześcijańskiej oraz przyjazną dla 

wszystkich, którzy wybrali go na miejsce swojego za-

mieszkania.” 
 

 

PIERWSZA SESJA 

RADY GMINY KOBIÓR VII KADENCJI 

Dnia 28 listopada w Urzędzie Gminy odbyła się pierwsza 
sesja nowo wybranej Rady Gminy Kobiór. Sesję otworzył 

i prowadził do wyboru przewodniczącego rady, najstar-

szy wiekiem radny Pan Zygmunt Jaromin. Na początku 
przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Kry-

styna Kurpas wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze 

na radnego w kadencji 2014- 2018. Następnie odbyło się 
uroczyste ślubowanie radnych. W kolejnym punkcie sesji 

wybrano przewodniczącego Rady Gminy. Głosowanie 

przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w składzie: Witold 
Spychała, Grażyna Szczotka, Beata Zawierucha. W taj-

nym głosowaniu Przewodniczącym Rady wybrano Pana 

Przemysława Sawickiego. Od tego momentu to on pro-
wadził dalszą część obrad. W swoim wystąpieniu podzię-

kował za wybór, wyraził nadzieję, że nowa rada będzie 

sprawnie wykonywała swoje obowiązki. Proponując wy-
bór zastępcy przewodniczącego oraz członków komisji na 

następnej sesji zakończył obrady. 

 

 
 

 

MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH  

O SYSTEMIE REJESTRÓW PAŃSTWOWYCH 

Informujemy, że wdrożenie nowego Systemu Rejestrów 

Państwowych zostało przesunięte o 2 miesiące. Stoso-
wane prace legislacyjne polegające na zmianie ustawy o 

dowodach osobistych i ustawie o ewidencji ludności są 

obecnie przygotowywane w MSW. Zmiany przewidziane 
w tych ustawach wejdą w życie 1 marca 2015. 

Natomiast ustawa Prawo o aktach stanu cywilnego prze-

widuje 6-miesięczny okres przejściowy. Oznacza to, że 
urzędy stanu cywilnego przez 6 miesięcy będą mogły pra-

cować na tych samych zasadach co do tej pory. Pomimo 
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wdrożenia nowego systemu ustawa zapewnia równoległe 

funkcjonowanie dotychczasowych aplikacji (6 miesięcy). 
W związku z podjętymi decyzjami informujemy, że po 1 

stycznia 2015 roku obywatele zostaną obsłużeni na do-

tychczasowych zasadach. Szczegółowe informacje do-
stępne są na stronie www.msw.gov.pl. 

 

 

SPOTKANIE SENIORÓW 

Dnia 18 grudnia o godzinie 11 w Gminnym Domu Kul-

tury odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe seniorów.  
Zaproszenia wysłano do 250 najstarszych Kobiórzan, 

czyli wszystkich którzy w tym roku ukończyli co naj-
mniej 75 lat. W sali domu kultury zebrało się około 100 

osób, które wcześniej potwierdziły swój udział. Spotka-

nie rozpoczęło się od powitania przybyłych przez Wójta 
Gminy Kobiór Eugeniusza Lubańskiego, przedstawiono 

także gości, Księdza Proboszcza Damiana Suszkę, Dy-

rektora Szkoły Podstawowej Beatę Witańską, Dyrektora 
Domu Kultury Wojciecha Paździora, wiceprzewodniczą-

cego Rady Czesława Świerkota oraz byłego Wójta Ste-

fana Ryta.  
 

 
 

 
 

Po odmówieniu modlitwy i poświęceniu opłatków przez 
Księdza Proboszcza rozpoczęła się część artystyczna, 

przygotowana przez zespół "Kobiórsko Czelodka".  
Po koncercie goście składali sobie życzenia oraz dzielili 

się opłatkiem, a następnie zaproszeni zostali do wspól-

nego poczęstunku. 
 

 

HARMONOGRAM WYWOZU  

ODPADÓW NA ROK 2015 

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z posesji 

zamieszkałych na rok 2015, można odebrać w Urzędzie 

Gminy, II piętro, pokój nr 14. Harmonogram jest również 

dostępny na stronie internetowej pod adresem  
www.kobior.pl 

 

 

ZMIANA GODZIN OTWARCIA PSZOKu 

Informujemy, że w drugiej połowie grudnia b.r. ulegną 

zmianie godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych przy ul. Centralnej w Ko-

biórze: 

24 grudzień – od godz. 8.00 do godz. 11.00 
27 grudzień – nieczynne 

31 grudzień – od godz. 8.00 do godz. 12.00  
 

 

OTWARCIE WIADUKTU 

NA ULICY CENTRALNEJ 

W dniu 28 listopada (piątek) punktualnie godzinie 15:00, 

pierwsze samochody przejechały nawierzchnią nowego 
wiaduktu nad torami kolejowymi. Tak więc po rocznym 

cyklu budowy, zakończyły się uciążliwe postoje na rogat-

kach objazdu tymczasowego. Budowa wiaduktu była 
stale „kontrolowana” przez mieszkańców gminy, którzy 

wnosili do UG wiele pytań i wątpliwości. Warto więc roz-

wiać niektóre z nich.  
Porównanie parametrów  obiektu starego i nowego: 
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Analiza powyższych  parametrów technicznych obiektu 

wskazuje, że zarówno jezdnia, chodnik oraz ścieżka ro-
werowa są szersze w nowym wiadukcie, który w stosunku 

do „starego” zawiera ponadto dodatkowe udogodnienia i 

zabezpieczenia dla użytkowników ruchu. 
Ustrój nośny starego wiaduktu stanowiły belki strunobe-

tonowe typu „Płońsk”, a w nowym rozwiązaniu zastoso-

wano sprężone prefabrykowane belki typu „Kujan”, ze-
spolone monolitycznie z płytą żelbetową.  

Elementem wyróżniającym „nasz” wiadukt od podob-

nych obiektów tego typu, jest  zastosowanie  elementów 
ścian zamykających nasyp o fakturze naturalnych „odła-

mów” skalnych. To rozwiązanie nie będzie stosowane w 
innych obiektach ze względu na znacznie podwyższony 

koszt prefabrykatów. Warstwę zewnętrzną  tych elemen-

tów pokryto kilkoma powłokami preparatu „antygraffiti”.  
Jednym z wniosków mieszkańców, którego nie udało się 

wdrożyć, było oznakowanie poziome objazdu tymczaso-

wego; utrzymujący się ciągle znaczny ruch drogowy i nie-
możliwość jego czasowego skierowania na inny objazd, 

wykluczyło taką możliwość. 

Wątpliwości wzbudza usytuowanie przejść poprzecznych 
dla rowerów; wielu obserwatorów przewiduje możliwość 

dojścia do zdarzeń drogowych z udziałem rowerzystów, 

ponieważ  przejścia są położone jeszcze  na pochyleniu  
zjazdu z wiaduktu. Ten element będziemy uważnie obser-

wować, gdyż na tym etapie trudno wnioskować lub pro-

ponować rozwiązania alternatywne. 
Pojawiły się też pytania czy „schody techniczne” będą 

mogli użytkować piesi. Tu odpowiedź jest jednoznaczna; 

nie mają one parametrów wymaganych do powszechnego 
użytku i służyć będą wyłącznie służbom technicznym do 

dojścia w strefę łożyskowania konstrukcji  nośnej. 

Cała inwestycja została zrealizowana na podstawie pro-
jektu opracowanego przez PROMOST - Wisła Sp. z o.o., 

a głównym projektantem jest mgr inż. Barbara Śliwka.  

Generalnym wykonawcą był polski oddział  portugalskiej 
firmy „MOTA-ENGIL z siedzibą w Krakowie. Funkcje 

kierowników budowy pełnili kolejno: Mariusz Grzyb, Ja-

cek Matyga, Marcin Braś, a fazę wykończeniową prowa-
dzili Alfred Referda i mistrz Bogdan Trojan. Funkcję in-

spektora nadzoru z ramienia inwestora - Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Katowicach, pełnił  mgr inż. Jarosław 
Kalinik. Całkowita wartość inwestycji zamknęła się 

kwotą 12,8 mln zł. 

 

 
 

Rzadko się zdarza by nasi mieszkańcy otwarcie chwalili 

budowlańców w czasie robót, a tak właśnie było w tym 

przypadku. Urząd Gminy informuje, że w najbliższym 

czasie  przekaże w imieniu lokalnej społeczności podzię-
kowanie na ręce dyrektora ZDW w Katowicach, za 

sprawne przeprowadzenie inwestycji. Kobiórzanie są wy-

magający ale potrafią też docenić „dobrą robotę”. 
 

 

BUDOWA PLACU ZABAW PRZY UL. ŁUKOWEJ 

 

 
 

Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowa placu 

zabaw wraz z ogrodzeniem w Kobiórze przy ul. Łuko-
wej” w ramach Działania 413 Wdrażanie lokalnych stra-

tegii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach 

Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi” 

PROW 2007-2013, złożono został złożony w dniu 4 
sierpnia 2014 r. w ramach konkursu ogłoszonego przez 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia 

Pszczyńska”. Przeszedł pomyślnie weryfikację na posie-
dzeniu Rady Stowarzyszenia, pod kątem zgodności z Lo-

kalną Strategią Rozwoju, uzyskując 12,91 pkt i znalazł się 

na 2 miejscu rezerwowej listy rankingowej. Projekt reko-

mendowano do dofinansowania i przesłano do weryfika-

cji Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Ślą-

skiego. Projekt ma szansę na dofinansowanie w przy-
padku zwolnienia się części środków. Zrealizowany za 

kwotę około 48 tysięcy złotych i odebrany 28 paździer-

nika bieżącego roku projekt zakładał zagospodarowanie 
polegające na budowie i wyposażeniu placu zabaw po-

przez montaż urządzeń i obiektów małej architektury.  

Plac zabaw wyposażono w najnowsze, atestowane urzą-
dzenia: wieżę z daszkiem, wieżę strażacką, zjeżdżalnię, 

most linowy, balkonik, koci grzbiet, piaskownicę, spręży-

nowiec, karuzela, huśtawki podwójną i wagową. Mamy 
nadzieję, że urządzenie placu zabaw wpłynie pozytywnie 

na rozwój motoryki u dzieci, jak i na aktywizację rodzin 

oraz przyczyni się do upowszechnienia kultury fizycznej 

i rekreacyjnej. Ponadto informujemy, że ewentualne przy-

znane środki dofinansowania w ramach PROW w kwocie 

25 tys. zł planujemy przeznaczyć na rozbudowę placu za-
baw o dodatkowe urządzenia. Nie zapominając jednak o 

innych potrzebach mieszkańców Kobióra, ogrodzenie od 

strony północnej pozostawiliśmy otwarte w celu pozosta-
wienia możliwość organizowania corocznej ceremonii 

Drogi Krzyżowej, która tradycyjnie kończy się na Golgo-

cie. 
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BUDOWA PARKINGU PRZY DOMU KULTURY 

Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej przy Gminnym Domu Kul-

tury w Kobiórze” w ramach Osi 4 LEADER, Działanie 

413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-
2013 dla operacji, które odpowiadają warunkom przyzna-

nia pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 

został złożony w dniu 4 sierpnia 2014 r. w ramach kon-
kursu ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania „Ziemia Pszczyńska”. Przeszedł pomyślnie we-

ryfikację na posiedzeniu Rady Stowarzyszenia pod kątem 
zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju, uzyskując 14,56 

pkt i 4 miejsce na liście rankingowej. Projekt rekomendo-
wano do dofinansowania i przesłano do weryfikacji Urzę-

dowi Marszałkowskiemu Województwa Śląskiego. Ce-

lem operacji było zagospodarowanie przestrzeni publicz-
nej przy Gminnym Domu Kultury przy ul. Centralnej 16 

w Kobiórze, pełniącym funkcje centrum kultury i integra-

cji społecznej. Zakres robót budowlanych obejmował bu-
dowę ogólnodostępnego parkingu, służącego przede 

wszystkim osobom korzystającym z GDK, przebudowę 

odcinka wewnętrznej drogi dojazdowej w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym rejonie, przebu-

dowę dojść dla pieszych i urządzenie terenów zielonych. 

  

 
 

Wartość projektu po przetargu wyniosła 175 tys. zł Ro-

boty budowlane zakończono i odebrano 15 grudnia 2014 
roku. W chwili obecnej oczekujemy na uzyskanie pozwo-

lenia na użytkowanie parkingu, licząc jednocześnie na po-

zytywne rozstrzygnięcia Urzędu Marszałkowskiego co do 
dofinansowania projektu w kwocie blisko 100 tys. zł. 

 

 

BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ  

Wniosek w ramach Działania 321 „Podstawowe usługi 

dla gospodarki i ludności wiejskiej”  PROW 2007-2013 
złożono w Urzędzie Marszałkowskim w dniu 07.03.2014 

roku. W dniu 06.11.2014 roku podpisano umowę o przy-

znanie pomocy nr 00037-6921-UM1200061/14. W chwili 
obecnej trwa procedura przetargowa, którą planujemy za-

kończyć w pierwszych dniach stycznia 2015 roku. Prze-

widujemy, że realizacja inwestycji potrwa od 15 stycznia 
do 15 maja 2015 roku. 

Projekt przewiduje jednoczesną budowę sieci kanaliza-

cyjnej w dwóch rejonach Kobióra: 

1. budowę odcinka sieci grawitacyjnej PVC ø 200 o dłu-

gości 2666 mb w rejonie ul. Ołtuszewskiego, wraz odtwo-
rzeniem nawierzchni dróg uszkodzonych w trakcie bu-

dowy; 

2. budowę odcinka sieci grawitacyjnej PVC ø 200 o dłu-
gości 944mb, PVC ø 160 o długości 128,8mb, budowę 

kolektora tłocznego PE ø 90 o długości 717,4mb oraz 

pompowni ścieków P2 w rejonie ul. Leśników, Nad Zale-
wem i Na Kąty, wraz odtworzeniem nawierzchni dróg 

uszkodzonych w trakcie budowy. 

Ponieważ spora część planowanej do realizacji sieci ka-
nalizacyjnej w rejonie ul. Ołtuszewskiego biegnie po-

przez działki prywatne liczymy na wyrozumiałość i przy-
chylność właścicieli, którzy udzielili swego czasu pozwo-

lenia na wejście w teren z robotami budowlanymi. Chyba 

wszyscy jesteśmy zgodni co do tego, że sieć kanaliza-
cyjna jest w obecnych czasach nieodzownym elementem 

uzbrojenia naszych nieruchomości i tylko takie rozwiąza-

nie gwarantuje zapewnienie ochrony naszego środowi-
ska, w tym gleb i wód przed niekontrolowanym przenika-

niem zanieczyszczeń. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni 

za to w jakim stanie pozostawimy po sobie środowisko 
naszym dzieciom i wnukom, więc apelujemy by wizja 

chwilowych niedogodności nie przysłoniła celu inwesty-

cji. 
 

 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM 

Po długich staraniach uzyskano dofinansowanie realizacji 

projektu pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez kom-
pleksową termomodernizację i instalację kolektorów sło-

necznych w budynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

w Kobiórze” w ramach Działania 5.3 Czyste Powietrze i 
odnawialne źródła energii Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. 

Projekt polega na kompleksowej termomodernizacji bu-
dynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kobiórze 

oraz przebudowie i remoncie elementów systemu cie-

płowniczego (docieplenie, modernizacja systemu central 
ogrzewania) wraz z instalacją kolektorów słonecznych w 

celu przygotowania ciepłej wody użytkowej. W zakres 

projektu wchodzą: docieplenie całości budynku szkoły 
(ściany i stropodach) wraz z wymianą stolarki okiennej, 

modernizacja systemu centralnego ogrzewania (wymiana 

rur, armatury i grzejników na bardziej efektywne energe-
tycznie, z zaworami termostatycznymi), zainstalowanie 

na dachu budynku 5 szt. kolektorów słonecznych (o pow. 

1,83 m² każdy) wraz z osprzętem do wytwarzania ciepłej 
wody użytkowej. 

Wniosek o dofinansowanie złożony przez nas w Urzędzie 

Marszałkowskim w 2011 r. znalazł się na liście rezerwo-
wej i nie otrzymał dofinansowania. Wobec czego w 

2012r. podjęto decyzję o realizacji I etapu inwestycji, 

obejmującego docieplenie ścian budynku, docieplenie 
stropu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w oparciu 

o środki pozyskane z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (po-
życzka na kwotę 179 722 zł, dotacja w kwocie 17 621 zł 

oraz umorzenie pożyczki na kwotę 38 032,09 zł) oraz 
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środki własne w kwocie 132 424,91 zł. Inwestycję zreali-

zowano w okresie 17.10.2012 r. – 05.09.2013 r. 
Nasza argumentacja podkreślająca, że Gmina zrealizo-

wała już projekt w 50% przyniosła skutek i w odpowiedzi 

17.09.2014 r. otrzymano informację, że na priorytecie V 
Środowisko znajdują się jeszcze wolne niewykorzystane 

środki i istnieje szansa na uzyskanie dofinansowania. 

Ostatecznie nasz projekt został wybrany do dofinansowa-
nia i w chwili obecnej oczekujemy na podpisanie umowy 

oraz przygotowujemy się do wszczęcia procedury prze-

targowej na realizację II etapu termomodernizacji szkoły. 
Zakończenie inwestycji planujemy na czerwiec 2015 r.    

 
 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI  

PUBLICZNEJ PRZY KOŚCIELE WNMP 

Miło jest nam poinformować, że realizowany przez Para-

fię Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny przy 

współpracy z Gminą Kobiór projekt pn. „Zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej przy Kościele Wniebowzię-

cia Najświętszej Maryi Panny w Kobiórze” został osta-

tecznie rozliczony, a ksiądz proboszcz Damian Suszka 
uzyskał refundację poniesionych kosztów w pełnej wnio-

skowanej kwocie 401 429 zł.  

 

 
 

Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Działania 413 

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-
2013 dla operacji, które odpowiadają warunkom przyzna-

nia pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 

w 2013 r. Inwestycja realizowana w terminie 17.03.2014 
r. – 30.07.2014 r. polegała na zagospodarowaniu terenu 

przy Kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

w Kobiórze, poprzez budowę nowego parkingu (w miej-
scu wyburzonego oratorium) i przebudowę istniejącego 

parkingu – razem 74 miejsca postojowe (w tym miejsca 

dla osób niepełnosprawnych), wraz z oświetleniem, od-
wodnieniem i zielenią. Projekt przyczynił się do podnie-

sienia standardu oraz zwiększenia ilości miejsc postojo-

wych w centrum Kobióra, a jednocześnie do poprawy 
ładu przestrzennego, estetyki i bezpieczeństwa. W wy-

niku realizacji projektu teren przy kościele jest wykorzy-

stany bardziej racjonalnie, a mieszkańcy uzyskali nowo-
czesne, funkcjonalne i przeznaczone do użytku ogólnego 

parkingi, na które zapotrzebowanie od wielu lat ciągle 

wzrasta. Obiekty te będą pełniły ważną rolę  w procesie 

odnowy wsi, przyczyniając się do poprawy jakości życia 

mieszkańców i atrakcyjności Kobióra. 

 

 

ULICA ŻELAZNA 

SZANSA NA ZMIANĘ WIZERUNKU 

W dniu 9.12.2014r., z inicjatywy Wójta Gminy odbyło się 

w Kobiórze spotkanie z przedstawicielami spółki PKP 
zajmującej się utrzymaniem nieruchomości, a w tym 

drogi Żelaznej (do 1978 roku ul. „Dworcowej”). Nie bez 

powodu była to jedna z pierwszych decyzji w rozpoczętej 
kadencji samorządu. Stan tej drogi jest „tragiczny”, a pro-

blem jej utrzymania bardzo złożony. U jego podłoża leży 
całkowite rozbicie struktur zarządzających majątkiem 

PKP na wiele niezależnych podmiotów („spółek”), reali-

zujących swoje wycinkowe zadania. Dobrą wiadomością 
jest to, że w instytucjach tych dalej pracują ludzie, którzy 

są gotowi na rzeczywistą, a nie deklaratywną współpracę 

z samorządami. 
 

 
 

Efektem podjętych rozmów jest zapewnienie ze strony 
zarządcy nieruchomości o podjęciu naprawy oświetlenia 

ulicy, a także zgoda na przeprowadzenie ze strony Urzędu 

Gminy bieżącej naprawy nawierzchni i pobocza, co 
umożliwi prowadzenie utrzymania zimowego. 

Na spotkaniu omówiono również warunki na jakich 

gmina może wykonać dojście do peronu od strony Osie-
dla oraz perspektywy na przejęcie budynku dworca przez 

samorząd. Uzgodniono też zasady na jakich samorząd lo-

kalny będzie utrzymywać poczekalnię dworcową w roku 
2015 roku. Choć są one ewidentnie niekorzystne dla na-

szej strony, będą utrzymane ze względu na rosnące zain-

teresowanie naszych mieszkańców komunikacją kole-
jową. Podjęte zostaną również pilne działania zmierza-

jące do przejęcia ul. Żelaznej na mienie komunalne 

Gminy Kobiór. 
 

 

SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA PRZY SZKOLNYM 

KOMPLEKSIE OŚWIATOWYM 

Na przełomie listopada i grudnia w Kobiórze, tematem 

dnia stała się „Siłownia zewnętrzna”, zlokalizowana bez-
pośrednio przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Ko-

biórze. Kontrowersji pojawiło się wiele, a dotyczą one za-

równo terminu realizacji zadania, lokalizacji urządzeń, 
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dostępności do nich jak i problemu odpowiedzialności za 

bezpieczeństwo użytkowników. 
Wobec powyższego Urząd Gminy wyjaśnia co następuje: 

1. Urządzenia zostały zamontowane w ramach projektu 

pn. „Aktywne Strefy” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Jego przedmiotem 

była „Budowa obiektów małej architektury - siłownie ze-
wnętrzne na terenie gmin członkowskich LGD Ziemia 

Pszczyńska, LGD Dolina Soły i LGD Ziemia Bielska. 

Rolę inwestora w przypadku kobiórskiej siłowni pełniło 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  „Ziemia 

Pszczyńska” , w którym nasza gmina ma swoich przed-
stawicieli. Termin zakończenia montażu urządzeń wyni-

kał z harmonogramu ustalonego przez LGD i nie miał 

żadnego związku z toczącą się kampanią do wyborów sa-
morządowych.  

2. Zadaniem naszego samorządu było zaproponowanie 

lokalizacji i użyczenie gruntu pod budowę nowej sporto-
wej infrastruktury. Jesienią 2012 roku rozpatrywano kilka 

możliwych lokalizacji (np. plac przy ul. Łukowej, tereny 

Gminnego Ośrodka Sportowego, boisko przy ul. Tu-
wima-Olszewskiego) Teren przyległy do kompleksu 

szkolnego został wybrany w ścisłym uzgodnieniu z dy-

rektorami Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, a przy de-
cyzji lokalizacyjnej uwzględniono skromną bazę spor-

tową tych placówek i możliwość uatrakcyjnienia prowa-

dzonych zajęć sportowych dla młodzieży gimnazjalnej. 
Nie było możliwości zmiany lokalizacji „siłowni” w tym 

roku, gdyż byłoby to niezgodne z wnioskiem o dofinan-

sowanie i przyjętym projektem budowlanym. 
3. Z uwagi na to, że obiekt musi być ogólnodostępny, 

Urząd Gminy przystąpił już do przesunięcia ogrodzeń tak, 

aby „siłownia” znalazła się na zewnątrz placu szkolnego. 
W ogrodzeniu zostanie wykonana furtka łącząca ją z te-

renem szkoły. Jeśli tylko warunki atmosferyczne po-

zwolą, planuje się również wykonanie przy urządzeniach 
nawierzchni, która zapobiegnie wnoszenie błota na 

szkolne korytarze. Rozważana jest również możliwość 

wyeksponowania tego miejsca od strony ul. Tuwima, po-
przez zainstalowanie oświetlenia „parkowego” oraz uzu-

pełnienia przestrzeni o ławeczki i kosze na śmieci. 

 

 
 

To miejsce z pewnością „skazane” jest na sukces. 

Duże zainteresowanie „siłownią” wśród młodzieży naszej 

szkoły dowodzi, że będzie wykorzystana przez różne 
grupy mieszkańców gminy, nawet do godzin wieczor-

nych. Będzie też poligonem doświadczalnym przed roz-

wijaniem tego typu miejsc rekreacji w innych punktach 
gminy. Myślimy, że prowokowana przez niektóre gremia 

krytyka siłowni, jest przedwczesna i nieuzasadniona. 

 

 

JUBILEUSZ XX-LECIA DZIAŁALNOŚCI  

CHÓRU EX ANIMO 

Jesienią 1994 roku, grupa znajomych, których łączyła pa-

sja śpiewania, postanowiła regularnie się spotykać i roz-
wijać swoje zamiłowanie muzyczne. Inicjatorem tych 

spotkań był Eugeniusz Myszor. Tak powstał chór kame-

ralny EX ANIMO, którego pierwszym dyrygentem został 
Albert Orendorz, emerytowany muzyk Filharmonii w Ka-

towicach. Dzięki zaangażowaniu wszystkich członków 

chóru, kameralny chór z Kobióra zaczął  koncertować nie 
tylko w rodzinnej miejscowości, ale także poza nią oraz 

za granicą (m.in. Węgry, Słowacja).  

Po pięciu latach, dyrygentem Ex Animo został Janusz 
Muszyński  - animator życia muzycznego, autor opraco-

wań chóralnych i instrumentalnych oraz wieloletni dyrek-

tor artystyczny Tyskich Wieczorów Kolędowych. Pod 
jego dyrekcją chór występował do grudnia 2008 roku. W 

tym czasie Ex Animo nawiązało współpracę z chórem Pro 

Arte Ecclesiastica, co zaowocowało m.in. nagraniem 
płyty z kolędami ojca Ansgarego Maliny w panewnickiej 

bazylice czy wspólnym koncertem z udziałem Bogdana 

Paprockiego – polskiego śpiewaka operowego - poświę-
conym pamięci Andrzeja Hiolskiego - również wybitnego 

polskiego śpiewaka operowego. Chór miał zaszczyt towa-

rzyszyć także innym zawodowym muzykom i śpiewakom 
(A. Hiolski, Cz. Gałka, R. Minkiewicz, A. Gruca, I. Kło-

sińska, S. Olbrich, J. Frankstein) w takich dziełach jak: 

„Stworzenie świata” J. Haydna, „Weihnachts Oratorium” 
J. S. Bacha i „Mesjasz” J. F. Haendla. 

Od 2009 roku dyrygentem chóru jest Marcin Wielgat – 

absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach. Chór re-
gularnie wykonuje koncerty kolędowe czy wielkopostne 

m.in. w kobiórskim kościele parafialnym oraz występuje 

przy różnego rodzaju uroczystościach państwowych czy 
gminnych.  

W ubiegłym roku Ex Animo nawiązało współpracę z ty-

skimi chórami Pax et Bonum oraz Presto Cantabile. Z tym 
ostatnim, przy towarzyszeniu zawodowych solistów i mu-

zyków, chór wykonał Mszę Koronacyjną W.A. Mozarta. 

Miało to miejsce jesienią ubiegłego roku,  również w na-
szym kościele. Koncertem tym chór Ex Animo rozpoczął 

wtedy obchody swojego Jubileuszu XX-lecia działalności 

artystycznej. 
W listopadzie br. odbył się koncert kończący obchody Ju-

bileuszu. Jubilaci rozpoczęli od wykonania czterech pie-

śni a capella, następnie, wspólnie z tyskim chórem Presto 
Cantabile, Ex Animo wykonało „Laudate Dominum” W. 

A. Mozarta, „Panis Angelicus” C. Francka, „Ave Verum” 

K. Jenkinsa, „Alleluja” J.F. Haendla oraz kolejne wielkie 
dzieło W.A. Mozarta – mszę Missa Brevis - Spatzen 

Messe. Chórzystom towarzyszyli soliści  - Zofia Garga-

nisz (sopran), Katarzyna Ćwiek (alt), Wojciech Poprawa 
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(tenor) i Maciej Gorczyczyński (bas) oraz kwartet smycz-

kowy Dell’Arte i Dorota Adamczak na organach. Dyry-
gował Marcin Wielgat.  

 

 
 

Aktualnie chór zrzesza 18 osób (łącznie z dyrygentem). 

Jako ciekawostkę można dodać, że członkami chóru są 

m.in. żony i mężowie, siostry i szwagrowie, rodzice i 

córki, kuzynki, ciocie z siostrzenicami, wujkowie, matka 

z synem. Można zatem powiedzieć, że chór jest chórem 
rodzinnym i taka atmosfera panuje wśród jego członków 

podczas prób, koncertów i okazyjnych spotkań.  

Korzystając z okazji, członkowie chóru chcieli serdecznie 
podziękować wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasze 

zaproszenie i zaszczycili nas swoją obecnością podczas 
jubileuszowego koncertu w Kobiórze oraz podczas kon-

certów kolędowych czy wielkopostnych, które odbyły się 

do tej pory. Jednocześnie zapraszamy na próby panów, 
którzy zechcieliby swoim głosem wzmocnić męski skład 

chóru. 

Więcej o chórze można się dowiedzieć na stronie Gmin-
nego Domu Kultury. Zapraszamy także do odwiedzenia 

nas na portalu facebook.  

Członkowie chóru Ex Animo. 
 

 

BIESIADA ŚLĄSKA 

W styczniu zapraszamy na kolejną Biesiadę Śląską orga-

nizowaną wspólnie przez Szkołę Podstawową, Gimna-

zjum i Przedszkole. Biesiada zaplanowana jest na 17 
stycznia 2015 roku. 

Dochód wspomoże zasoby Rad Rodziców organizują-

cych placówek oświatowych. Bilety w cenie 80 PLN od 
osoby. Zapewniamy zabawę z humorem, muzyką przy 

biesiadnym stole od godziny 19.00 do 2.00. 

 

 

KONCERT ŚWIĄTECZNY 

Tradycyjnie  już w naszej Szkole Podstawowej odbył się 
Koncert Świąteczny. Program artystyczny przygotowali 

nasi uczniowie pod kierunkiem nauczycieli. Cieszymy się 

z tego, że towarzyszyli nam uczniowie Gimnazjum. Na 
program Koncertu złożyły się występ zespołu ,,Campa-

nella’’, ,,Kobiórskiej Czelodki’’oraz Jasełka. Tym razem 

miały nowoczesną formę. 
Cieszymy się, że jak co roku pomogli nam Rodzice, któ-

rzy upiekli pyszne ciasta na towarzyszący Koncertowi 

Kiermasz Świąteczny. Na Kiermaszu znalazły się także 

piękne ozdoby świąteczne, wykonane przez nauczycieli 

naszej szkoły. 
Dziękujemy Wszystkim, którzy zaszczycili nas swoją 

obecnością. Dzięki Wam Rodzice, Dziadkowie przygoto-

wywane uroczystości przynoszą radość, umacniają wza-
jemną współpracę, a przede wszystkim pozwalają na po-

kazanie wszechstronnych dziecięcych talentów. 

Dziękujemy za obecność Wójtowi Gminy mgr. inż. Eu-
geniuszowi Lubańskiemu, Przewodniczącemu Rady 

Gminy mgr. Przemysławowi Sawickiemu, Dyrektorowi 

Gminnego Domu Kultury mgr. inż. Wojciechowi Paź-
dziorowi oraz obecnym Radnym Gminy. 

Mamy nadzieję, że Państwa obecność będzie nam towa-
rzyszyła na kolejnych organizowanych uroczystościach 

szkolnych. 

 
 

NASI ZWYCIĘZCY W II REJONOWYM 

KONKURSIE CZYTELNICZYM 

Dnia 26 listopada drużyna z naszej szkoły w składzie: 

Marta Gołek oraz Kasia Cofała, brała udział w II REJO-

NOWYM KONKURSIE CZYTELNICZYM  w Szkole 
Podstawowej nr5 w Tychach: ZNANI I LUBIANI, ALE 

ZAPOMNIANI. Zadaniem uczestników było przeczyta-

nie dwóch książek Alfreda Szklarskiego: „Tomek w kra-
inie kangurów” oraz „Tomek u źródeł Amazonki”. Kon-

kurs polegał na wykazaniu się znajomością treści lektur. 

Marta i Kasia zajęły pierwsze miejsce, pokonując 24 in-
nych uczestników ze szkół z Tychów i okolic oraz  po-

wiatu mikołowskiego. Ocenie podlegał również plakat 

zachęcający do czytania książek, który należało wcze-
śniej przygotować. Serdecznie dziękujemy Panie Ewie 

Chrzęszczyk za pomoc w wykonaniu plakatu! 

 

 

15-LATEK ZAPROSZONY 

NA OSTATNIE TRENINGI 

Z informacji opublikowanych na stronie gkstychy.info 

wynika, iż do udziału w dwóch ostatnich treningach tego 

roku seniorskiej drużyny GKS Tychy w 2014 roku został 
zaproszony wyróżniający się zawodnik zespołu juniorów 

młodszych, kobiórzanin - Łukasz Matera. 

 

 
 

Nominalną pozycją utalentowanego zawodnika na boisku 

jest środek pomoc. Rocznik 1999, w styczniu skończy 16 
lat. Lewonożny. Na co dzień jego trenerem klubowym 
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jest Michał Puchała. Łukasz Matera został zaproszony do 

udziału w testach wytrzymałości beztlenowej oraz w tre-
ningu ogólnorozwojowym. Życzymy wielu sukcesów 

sportowych oraz trzymamy kciuki za naszego miesz-

kańca. 
 

 

ROK 2014 W NASZYM PRZEDSZKOLU 

Rok 2014 obfitował w różne wydarzenia. Podjęliśmy 

wiele działań, a także realizowaliśmy liczne przedsię-

wzięcia.  
 

 
 

W tym roku dobiegł końca projekt współfinansowany z 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego pod nazwą Maluchy na start. Realizowany 

był od 01.10.2012r. do 30.09.2014r. Pozyskaliśmy dla na-
szego przedszkola 607 878,78 zł, w tym 15% to wkład 

własny naszej Gminy. W ramach projektu powstał nowy 

oddział dla 25 dzieci. Nastąpiła adaptacja pomieszczenia 

na salę dla dzieci, m.in. wymieniono okna i drzwi, dosto-

sowano instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną, 

wydzielono i wyposażono łazienkę, położono wykła-
dzinę. Kompleksowo urządzono salę dla dzieci: zaku-

piono meble, dywan, tablice, zabawki i kąciki tema-

tyczne, pomoce dydaktyczne, sprzęt rekreacyjny, zastawę 
stołową, sztućce. Ponadto zakupiono laptop, projektor i 

ekran elektryczny oraz doposażono plac zabaw w zjeż-

dżalnię, zestaw do koszykówki, kiwaki, chybotkę oraz ta-
blicę do rysowania. Zatrudniono kadrę pedagogiczną i 

personel obsługowy. Oprócz utworzenia nowego od-

działu, w ramach projektu prowadzone były, dla wszyst-
kich dzieci, zajęcia dodatkowe: język angielski i rytmika; 

dla dzieci z deficytami rozwojowymi: gimnastyka korek-

cyjna, zajęcia z logopedą oraz zajęcia z psychologiem, a 

dla dzieci uzdolnionych wokalnie: kółko regionalne, w 

tym Zespół Regionalny Kobiyrzoki. Do wszystkich zajęć 

zakupiono nowoczesne pomoce dydaktyczne, a gabinet 
logopedyczny wyposażono w multimedia. Zorganizo-

wano kilka wycieczek edukacyjnych, m.in. do Teatru Ba-

nialuka i Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej, 
do Wiejskiej Chaty oraz do Żorskiego Centrum Regional-

nego na zajęcia regionalne, m.in. W skrzyni mojej babci, 

Żniwa w polu i ogrodzie, Noc świętojańska, Od ziarenka 

do bochenka. Na wycieczkach zapewniony był poczęstu-

nek. W ciągu dwóch lat w projekcie wzięło udział 243 
dzieci z naszej Gminy.  

Dzięki realizacji projektu z edukacji przedszkolnej sko-

rzystało więcej dzieci, co odpowiadało oczekiwaniom 
społeczności lokalnej; poprawiono bazę lokalową i wzbo-

gacono bazę dydaktyczną. Nasze dzieci nabyły nowe 

umiejętności, rozwinęły swoje zdolności i odkryły zainte-
resowania; w znacznym stopniu wyrównały szanse edu-

kacyjne na początkowym etapie nauczania. 

Innym ważnym przedsięwzięciem było kontynuowanie 
kampanii społecznej Cała Polska czyta dzieciom mającej 

na celu propagowanie codziennego czytania dzieciom 
jako skutecznej, taniej i przyjaznej metody wspomagania 

ich wszechstronnego rozwoju – psychicznego, umysło-

wego, społecznego i moralnego oraz budowania zasobów 
wewnętrznych dziecka: kompetencji emocjonalnych i in-

telektualnych. Zaproszenie do głośnego czytania dzie-

ciom przyjęli przedstawiciele różnych środowisk: służby 
zdrowia, samorządowcy, pracownicy naukowi, służby 

mundurowe, leśnicy a także rodzice i dziadkowie. Od 

kilku lat współpracujemy również z Zespołem Szkół nr 6 
w Tychach, którego uczniowie czytają naszym przed-

szkolakom ich ulubione bajki. W tym roku młodzież z 

trzeciej klasy liceum przygotowała teatrzyk pt. Jaś i Mał-
gosia. 

Braliśmy udział w akcjach na rzecz ochrony środowiska 

oraz promocji zdrowia.  Kolejny rok najmłodsi miesz-
kańcy zbierali nakrętki, baterie i makulaturę. W ten spo-

sób uczymy dzieci szanowania przyrody, kształtujemy 

ich ekoświadomość, a także odpowiedzialność za stan 
środowiska i jego czynną ochronę. W tym roku zebrali-

śmy  prawie dwie tony makulatury. Za zebrane pieniądze 

zakupiliśmy szafki na pomoce do zajęć ruchowych.  
Gościliśmy przedstawicieli Nadleśnictwa Kobiór, którzy 

w łatwy i przystępny sposób przybliżyli dzieciom zagad-

nienia związane z ochroną środowiska leśnego.  
Zorganizowaliśmy konkurs o zdrowiu, na który została 

zaproszona dyplomowana pielęgniarka oraz intendent. 

Dzieci miały okazję w sposób atrakcyjny utrwalić zdo-
bytą wiedzę o zdrowym odżywianiu i higienie osobistej.  

Zorganizowaliśmy kilka spotkań z przedstawicielami po-

licji, w trakcie których funkcjonariusze omówili ogólne 
zasady bezpieczeństwa, a w szczególności bezpieczeń-

stwa na drogach oraz wyświetlili film poświęcony tej te-

matyce. Dzieci miały okazję zobaczyć służbowe ubranie 
- mundur wraz z wyposażeniem, radiowóz. Nauczyły się 

zachowania w przypadku ataku psa. Gościliśmy również 

u naszych strażaków, gdzie dzieci miały okazję zapoznać 
się z pracą ochotników strażaków, zwiedzić remizę, przy-

mierzyć hełm, zobaczyć wóz strażacki i cały osprzęt. 

Z okazji świat (wielkanocnych i bożonarodzeniowych) 
przeprowadziliśmy akcję Podziel się swoim sercem z in-

nymi. Akcja polega na zbieraniu drobnych słodyczy i pro-

duktów do wypieku pierniczków. Następnie dzieci wraz 
z wychowawcami pakują słodycze w małe, indywidualne 

paczuszki, ozdabiają je, wspólnie układają życzenia, 

które nauczycielka wpisuje na kartę świąteczną. Z zebra-
nych produktów dzieci, nauczyciele oraz pracownicy 

pieką drobne ciasteczka, wspólnie je dekorują. Tak przy-
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gotowana „niespodzianka” zostaje dostarczona do Hospi-

cjum Ojca Pio w Pszczynie. Wiemy, że ten drobny dar 
serca przynosi pacjentom wiele radości, a nasze dzieci 

uczymy wrażliwości i niesienia bezinteresownej pomocy 

innym. Dziękujemy rodzicom za wspieranie tego przed-
sięwzięcia. 

To tylko kilka wydarzeń z życia przedszkola, informacje 

i galeria zdjęć na bieżąco umieszczana jest na naszej stro-
nie internetowej, zapraszamy do jej odwiedzania.   

Naszym Przedszkolakom i ich najbliższym życzymy We-

sołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 2015. 
 

 

CO WAŻNEGO DZIAŁO SIĘ W ROKU 2014  

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kobiórze 
nauczyciele starają się o to, by nasze dzieci mogły 

wszechstronnie się rozwijać. Służą  temu zajęcia dydak-

tyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 
Poza zajęciami lekcyjnymi, realizowane są różnorodne 

koła zainteresowań, od przedmiotowych, przez arty-

styczne po rozwijające sprawność fizyczną.  
Zorganizowana jest praca świetlicy, biblioteki. 

Staramy się wzbogacić szkołę o nowoczesne środki, jak 

tablice interaktywne, dzięki którym przyswajanie wiedzy 
jest skuteczniejsze. 

Podejmowane przedsięwzięcia, realizowane działania po-

zwalają, by nasi uczniowie mogli osiągnąć sukcesy. 
Rok 2014 rozpoczęliśmy od zdobycia III miejsca w Wo-

jewódzkim Konkursie Biblijnym (Marta Gołek),  zdoby-

cia wyróżnienia na Międzyszkolnym Przeglądzie Jasełek 
w Suszcu (Uczniowie klas I – VI i zespół „Kobiórsko 

Czelodka). 

Już w lutym nasi piłkarze, uczniowie klas V i VI zdobyli 
II miejsce na Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej Halowej 

(Maciej Szafron, Paweł Utrata, Karol Machalica, Bartosz 

Gogol, Artur Bołdys, Krzysztof Jaromin, Paweł Krzy-
żowski, Adam Grolik, Daniel Kręciwilk, Grzegorz Sewe-

ryn). 

Kolejnym sportowym sukcesem było II miejsce w Powia-
towym Turnieju Tenisa Stołowego (Maciej Szafron). 

W marcu kolejne wyróżnienie w Międzyszkolnym Kon-

kursie Gwarowym „Terozki se pogodomy”(Karolina 
Otręba, Barbara Zaremba). 

Uczniowie naszej szkoły wzięli także udział w Między-

narodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”,  w 
którym zdobyliśmy 3 wyróżnienia (Martyna Morawiec, 

Wojciech Kurpanik, Michał Figołuszka). 

Wyróżnieniem zakończył się także udział w Ogólnopol-
skim Konkursie Języka angielskiego (Marta Żyłka). 

Kolejnym sportowym sukcesem były pierwsze miejsca 

zdobyte w II Powiatowych Biegach Przełajowych (Ma-
tylda Kaczmarczyk, Zuzanna Tużnik, Daniel Kręciwilk, 

Karol Machalica) oraz III miejsce w Powiatowych Zawo-

dach w Biegach Sztafetowych (Zuzanna Tużnik, Marta 
Gołek, Kinga Kabot, Patrycja Liszka, Adam Grolik, Pa-

weł Krzyżowski, Mateusz Kozik, Krzysztof Jaromin, Pa-

weł Witański ) i III miejsce w Powiatowych Zawodach w 
Czwórboju Lekkoatletycznym(Oliwia Duraj, Natalia Mi-

kołajec, Matylda Kaczmarczyk, Patrycja Liszka, Zuzanna 

Tuznik, Kinga Kabot, Krzysztof Jaromin, Paweł Krzy-

żowski, Karol Machalica, Daniel Kręciwilk, Adam Gro-
lik, Paweł Utrata). 

Sukcesem, zdobyciem wyróżnienia I stopnia „S” zakoń-

czył się udział w XIX Międzygminnym Konkursie Recy-
tatorskim w Goczałkowicach Zdroju (Katarzyna Cofała). 

W Międzygminnym Konkursie Gwarowym „Pogodejmy 

po naszymu” nasze uczennice zdobyły wyróżnienie II i III 
stopnia(Julia Schmidt, Karolina Otręba) 

 

 
 
Jak co roku Szkoła wspólnie z Gimnazjum, Urzędem 

Gminy oraz Gminnym Domem Kultury była organizato-
rem Regionalnego Konkursu Gry na Fletach Podłużnych. 

Nasi reprezentanci i w tym konkursie zdobyli czołowe II 

i III miejsca (Monika Chlebek, Julia Zyg ,Katarzyna Ciel-
niaszek ,Karolina Laskowska, Kinga Kabot, Marta Żyłka,  

Natalia Mikołajec) 

Poza tym zorganizowany był wyjazd uczniów klas III na 
„zielona szkołę”. Uczniowie spędzili dwa tygodnie nad 

Bałtykiem. 

Szkoła zorganizowała kolejny już raz przy współpracy z 
„Masterem” zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego, 

wygrywając go w kat. Szkoły Podstawowe oraz wzięła 

przy tej okazji udział w konkursie plastycznym „Eko-tro-
piciel”,  w którym zdobyliśmy II miejsce(Anna Ciszew-

ska, Karolina Kmieć, Agnieszka Rzepa). 

Jak co roku szkoła zorganizowała Dzień Otwarty, na 
który byli zaproszeni są rodzice i dzieci z Przedszkola, by 

zapoznały się ze szkołą. Przy tej okazji uczniowie ze 

szkolnego koła teatralnego zaprezentowali kolejną już in-
scenizację baśni. Tym razem była to baśń „Królowa 

Śniegu” 
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Przy tej okazji wspólnie z Radą Rodziców zorganizowany 

był Dzień Dziecka dla uczniów szkoły. 
Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły było zorganizowa-

nie wspólnie z Rodzicami Koncertu świątecznego, połą-

czonego z kiermaszem. 
W Szkole realizowane są różnorodne akcje charytatywne, 

jak Szlachetna Paczka, zbiór plastikowych zakrętek oraz 

Góra Grosza. Tegoroczna  akcja „Góra Grosza” zakoń-
czyła się niezwykłym sukcesem. Nasi uczniowie zebrali 

1.188 zł., w ubiegłym roku była to kwota o połowę mniej-

sza. 
Uczniowie naszej Szkoły, a przede wszystkim „Kobiór-

ska Czelodka” uświetniali ważne wydarzenia gminne, 
mieli również zaszczyt gościć w Nadleśnictwie Kobiór. 

Szkoła Podstawowa wspólnie z Gimnazjum i Gminnym 

Przedszkolem zorganizowało Biesiadę, z której zysk za-
silił konto Rady Rodziców i tym samym wspomógł bu-

dżety jednostek.  

 

 
 

Szczególnym sukcesem dla Szkoły było przyznanie na-
grody „Pro Publico Bono” dla Zespołu „Kobiórsko Cze-

lodka” i opiekuna Pani Renaty Kordys. 

 
  

  

GIMNAZJUM – PODSUMOWANIE ROKU 2014 

Koniec roku 2014 zbliża się „dużymi krokami”. Jest to 

więc najlepszy moment, aby jeszcze raz przyjrzeć się 
temu, co udało się nam przez ten rok osiągnąć i w jakich 

doniosłych wydarzeniach wzięliśmy udział. 

Miło nam podzielić się informacją na temat sukcesu 
uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kobiórze, jaki 

odnieśli na egzaminie gimnazjalnym. Wyniki wychowan-

ków kobiórskiego gimnazjum zawsze mieszczą się powy-
żej średniej krajowej, a w roku 2014 były szczególnie wy-

sokie.   

Uczniowie naszego gimnazjum startowali w różnych 
konkursach i zawodach sportowych, osiągając bardzo do-

bre wyniki, m.in. II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 

Matematyczno – Plastycznym „Kartka Bożonarodze-
niowa”, wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Czy-

telniczym „I Ty bądź czytelny!”, I miejsce w Powiato-

wych Drużynowych Zawodach Lekkoatletycznych,               
I miejsce w II Powiatowym Biegu Przełajowym „Bitwy 

Pszczyńskiej 1939”, II miejsce w Powiatowych Zawo-

dach Piłki Siatkowej. Jedna z uczennic zakwalifikowała 
się do etapu rejonowego Wojewódzkiego Konkursu 

Przedmiotowego z Matematyki. Gimnazjum było rów-

nież organizatorem półfinału XVII Ogólnopolskiego 
Konkursu Krasomówczego im. Wojciecha Korfantego, 

który odbył się 15 października 2014 r. w „Smolarni”.  

Kontynuowaliśmy współpracę z zaprzyjaźnionymi szko-
łami z partnerskich gmin i miast w ramach Międzynaro-

dowej Spartakiady Młodzieży, w której reprezentanci  

Kobióra w klasyfikacji ogólnej zajęli I miejsce.  
 

 
 
W listopadzie obchodziliśmy Święto Niepodległości. Z 

tej okazji w naszej szkole odbył się VI Konkurs Pieśni 

Żołnierskiej i Poezji Patriotycznej. Gimnazjaliści wzięli 
również udział w gminnych obchodach Święta Niepodle-

głości. W ten sposób młodzież gimnazjalna wspólnie                             

ze społecznością lokalną przeżywała radość z odzyskania 
niepodległości. 

 

 
 

Nie zabrakło także ciekawych wycieczek dydaktycznych 

oraz krajoznawczych. Londyn, Warszawa, to tylko nie-
które z miejsc odwiedzonych przez nas w tym roku. Już 

kolejny raz pojechaliśmy na XIV Pielgrzymkę Rodziny 

Szkół im. Jana Pawła II do Częstochowy. 
Uczniowie gimnazjum brali również udział w różnych 

programach profilaktycznych oraz projektach edukacyj-
nych, m.in. w programie „Grzeczna młodzież a narko-

tyki”. Nasi uczniowie chętnie angażują się w wolontariat 

i akcje charytatywne. Braliśmy udział w ogólnopolskiej 
akcji zbiórki na rzecz Domów dla Dzieci i zawodowych 

rodzin zastępczych „Góra Grosza”, pomagaliśmy przy or-

ganizacji kobiórskiego finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy.  

Gimnazjaliści brali także udział w projekcie. „lekcje w ki-

nie”. W tym roku uczniowie uczestniczyli w multimedial-
nych zajęciach o ekranizacjach i adaptacjach filmowych. 
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W ramach zajęć historii odbyła się lekcja na żywo „Opo-

wieść o Żydach Polskich” zorganizowana przez Muzeum 
Historii Żydów Polskich pod patronatem Ministerstwa 

Edukacji Narodowej oraz warsztaty historyczne doty-

czące powstań śląskich. Gimnazjum brało także udział                          
w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Lepsza 

Szkoła”, w ramach którego badano efektywność naucza-

nia matematyki. Dzięki projektowi unijnemu „Edukacja 
dla pracy 2”, współfinansowanemu przez Unię Europej-

ską w ramach EFS, troje nauczycieli wzięło udział w 

szkoleniach dotyczących doradztwa zawodowego.  
Od 10 października 2014 r. w naszej archidiecezji trwała 

peregrynacja relikwii Jana Pawła II po parafiach, na tere-
nie których znajdują się szkoły noszące imię tego świę-

tego. W dniach 14 - 17 listopada br. były one obecne także 

w naszej parafii. Była to okazja, by jeszcze lepiej poznać 
naszego patrona i bardziej się zjednoczyć. Naszej mło-

dzieży i mieszkańcom zostało przybliżone życie patrona 

szkoły podczas spektaklu „Santo Subito” wystawionego 
przez artystów  Teatru Prowincja z Mikołowa.  

Wzbogaciliśmy również bazę dydaktyczną, m.in. o ta-

blicę interaktywną i nowe komputery do pracowni kom-
puterowej. 

Obecny rok szkolny został ogłoszony przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej „Rokiem Bezpiecznej Szkoły”. 
Wspólnie z rodzicami podejmujemy wiele inicjatyw w 

celu poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa oraz 

kształtowania postaw i wskazywania wartości etycznych                      
i moralnych budujących jedność i spójność naszej spo-

łeczności. 

Dzięki ciężkiej pracy, zaangażowaniu, energii i kreatyw-
ności udało nam się w tym roku osiągnąć dużo. Miejmy 

nadzieję, że kolejny będzie równie udany, a nawet lepszy. 

 
 

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

PODSUMOWANIE ROKU 2014 I PLANY NA 2015 

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy, jest 

ukierunkowany głównie na eksploatację gminnej infra-

struktury i zasobów wraz z ich utrzymaniem (za wyjąt-
kiem kanalizacji sanitarnej, którą zajmuje się Kobiórski 

Zakład Komunalny)  oraz organizowanie i nadzorowanie  

systemu gospodarki odpadami.  
Standard  utrzymania  gminnej infrastruktury jest uwarun-

kowany wyłącznie wysokością środków jakie w budżecie 

gminy są przeznaczane na te cele. Niestety, rok 2014 w 
tej dziedzinie nie był  najlepszy. Zdecydowana większość 

środków jakie  mogły być przeznaczone na remonty  dróg, 

chodników, renowację odwodnienia powierzchniowego, 
oświetlenie ulic, utrzymanie infrastruktury sportowej, zo-

stała przekierowana na dopłatę do systemu gospodarki 

odpadami. W naszej gminie  koszty jego prowadzenia, nie 
równoważą się z wnoszonymi opłatami. Sytuację pogar-

sza jeszcze wzrost ilości odpadów wywożonych z Ko-

bióra do utylizacji w stosunku do planu jaki przyjęto na 
początku 2013 roku o 60%. Oceną funkcjonowania go-

spodarki odpadami oraz jej kosztów będzie musiała się 

zająć Rada Gminy na początku 2015 roku. 
W ścisłej i dobrej współpracy z Radą Gminy, 

po kilku latach rzetelnych analiz wypracowany został do-

bry program mieszkaniowy. Uwłaszczenie na preferen-

cyjnych zasadach znacznej części najemców mieszkań w 
blokach przy ulicy Centralnej, daje im życiową stabiliza-

cję, a samorządowi możliwość rozwoju budownictwa so-

cjalnego. Faza projektowa pierwszych budynków socjal-
nych, jest  już na ukończeniu.  

W mijającym roku doniosłe znaczenie dla służb komunal-

nych naszej gminy, miało nabycie samochodu dostaw-
czego, jaki zastąpił wysłużony od 1994 mikrociągnik. 

Nowy nabytek - choć używany, zdecydowanie poprawił 

możliwości działania gminnej brygady komunalnej, która 
wcześniej część czasu poświęcała na naprawy wysłużo-

nego ciągnika. 
Optymistyczny wydaje się projekt budżetu na nadcho-

dzący 2015 rok, nad którym pracuje obecnie nowa Rada 

Gminy. Uchwalenie nowego budżetu planuje się na naj-
bliższej sesji w dniu 31 grudnia 2014. 

W projekcie budżetu jasno sprecyzowano zadania jakie 

będą realizowane w 2015 roku. Cieszy fakt, że po wielu 
latach oczekiwań będzie zrealizowane oświetlenie ulicy 

Plichtowickiej oraz dokończone  oświetlenie boiska tre-

ningowego na Gminnym Ośrodku Sportowym. 
Zostanie rozpoczęta rewitalizacja budynku mieszalnego 

przy ulicy Orlej 4 oraz budowa  mieszkań socjalnych przy 

ulicy Leśników („Dwór”). Pamiętać jednak należy, że w 
przypadku naszej gminy skala realizowanych zadań, uza-

leżniona będzie od wysokości pozyskanych środków ze-

wnętrznych. 
 

 

NOWA STRONA INTERNETOWA 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

Informujemy, że od 17 listopada br. pod adresem: 

pszczyna.praca.gov.pl  
funkcjonuje nowa strona internetowa Powiatowego 

Urzędu Pracy w Pszczynie. Serwis powstał w ramach no-

wouruchomionego Wortalu Publicznych Służb Zatrud-
nienia. Wortal składa się z części centralnej zawierającej 

informacje dotyczące krajowego i europejskiego rynku 

pracy, zadań państwa w zakresie promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

osób oraz przepisów prawnych regulujących kwestie z 

tym związane. Zawiera również podstrony kilkudziesię-
ciu wdrożonych pilotażowo powiatowych i wojewódz-

kich urzędów pracy, które w sposób kompleksowy i ujed-

nolicony prezentują informacje dotyczące oferowanego 
wsparcia, świadczonych usług oraz aktualnej sytuacji na 

lokalnym rynku pracy. 

Wortal PSZ, a zatem również nowy serwis tut. Urzędu 
charakteryzuje się uniwersalną dostępnością i użyteczno-

ścią - posiada m.in. rozwiązania ułatwiające korzystanie 

z niego przez osoby niepełnosprawne. Funkcjonuje w 
sposób poprawny zarówno na sprzęcie komputerowym, 

jak i urządzeniach mobilnych (np. tabletach, smartfonach) 

- dzięki czemu użytkownicy mogą z niego korzystać w 
dowolnym czasie i miejscu. 

 

 


